香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容
而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

1339

2022年10月27日舉行的2022年第一次臨時股東大會之投票結果

臨時股東大會會議召集、召開和出席情況

中國人民保險集團股份有限公司（「本公司」）宣佈，於2022年10月27日（星期四）舉行的
2022年第一次臨時股東大會（「臨時股東大會」）上，臨時股東大會通告內所載的議案以投
票方式表決並獲得通過。關於在臨時股東大會中審議的議案的詳細內容，各位股東可參
閱本公司日期均為2022年9月9日的臨時股東大會通告及通函（「通函」）。除非另有所指，
本公告內所用的詞彙與通函內所界定者具有相同涵義。投票結果如下：

普通決議案 贊成票數
所代表的股數

反對票數
所代表的股數

棄權票數
所代表的股數

1. 審議及批准選舉肖建友先生為公司第四屆
董事會執行董事的議案

35,691,116,603
(99.544917%)

162,515,292
(0.453266%)

651,400
(0.001817%)

有權出席臨時股東大會並於會上投票贊成或反對決議案的股東持有的股份總數為
44,223,990,583股（其中8,726,234,000為H股及35,497,756,583為A股），為本公司於臨時股
東大會當日的已發行總股數。概無股東須根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則
（「香港上市規則」）就決議案放棄投票。概無股份賦予持有人權利出席大會但須根據香港
上市規則第13.40條放棄投票贊成決議案。概無股東於通函中表明有意就於臨時股東大會
上提呈之決議案投反對票或放棄投票。出席臨時股東大會之股東及授權代表合共持有

- 1 -

35,854,283,295股股份。舉行臨時股東大會符合中國公司法及公司章程之規定。根據香港
上市規則，本公司的H股股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司為臨時股東大會投票
的監票人。

本公司在任董事13人，其中11名董事出席了臨時股東大會，王清劍先生、王智斌先生因
其他公務安排未能出席臨時股東大會。

承董事會命
中國人民保險集團股份有限公司

羅熹
董事長

中國北京，二零二二年十月二十七日

於本公告日，本公司執行董事為羅熹先生、王廷科先生及李祝用先生，非執行董事為王
清劍先生、苗福生先生、王少群先生、喻強先生及王智斌先生，獨立非執行董事為邵善
波先生、高永文先生、陳武朝先生、崔歷女士及徐麗娜女士。

- 2 -